

Zagreb, 10. ožujka 2017.

Na temelju članka 198 stavak 4 Zakona o javnoj nabavi (NN120/16) Klinički bolnički centar Zagreb objavljuje

IZVJEŠĆE O PRIHVAĆENIM I NEPRIHVAĆENIM PRIMJEDBAMA I PRIJEDLOZIMA

Predmet nabave: **Jednogodišnja nabava lijekova XXVI**

Evidencijski broj nabave: **1.2.A.1**

Temeljem članka 198. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (ZJN 2016), a s ciljem prethodnog savjetovanja u postupcima nabave radova, te nabave roba i usluga velike vrijednosti, Klinički bolnički centar Zagreb je na svojoj internet stranici dana 28. veljače 2017. godine objavio prijedlog dokumentacije o nabavi sa opisom predmeta nabave, tehničkim specifikacijama, kriterijima za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriterijima za odabir ponude i posebne uvjete za izvršenje ugovora, za predmetnu nabavu, u trajanju od pet dana od dana objave.

Za vrijeme trajanja prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima Klinički bolnički centar Zagreb zaprimio je pitanja na koje dajemo odgovore kako slijedi:

1. PITANJE

Predlažemo da točku 7.1. Način izrade i dostave ponude dokumentacije o nabavi:

“Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu.

Ukoliko ponuditelj dostavlja dokumente koji nisu na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu dužan je priložiti prijevod na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu ovjeren od strane stalnog sudskog tumača za odnosni strani jezik.”

izmijenite na sljedeći način:

“Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu.

Ukoliko ponuditelj dostavlja dokumente koji nisu na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu dužan je priložiti prijevod na hrvatski jezik koji mora biti potpisan od odgovorne osobe ponuditelja i ovjeren pečatom ponuditelja ili ovjeren od strane stalnog sudskog tumača za odnosni strani jezik.

Prijevod na hrvatski jezik mora biti istovjetan originalu nuđenog proizvoda odnosno traženim karakteristikama proizvoda.”

ODGOVOR:

Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom dokumentacije o nabavi.

Naručitelj će u postupku javne nabave prihvatiti isključivo dokumente čiji je prijevod izrađen od strane stalnog sudskog tumača za odnosni strani jezik, kako bi sa sigurnošću mogao utvrditi da dostavljeni prijevod odgovara izvorniku na stranom jeziku.

Slijedom navedenog, točka 7.1. dokumentacije o nabavi neće se mijenjati.

2. PITANJE

U točki 6. Dostava ažurnih popratnih dokumenata dokumentacije o nabavi navedeno je sljedeće:

„Naručitelj će prije donošenja odluke u postupku javne nabave od ponuditelja koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu zatražiti da u primjerenom roku, ne kraćem od 5 dana, dostavi ažurirane popratne dokumente u skladu s točkom 4. Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta dokumentacije, osim ako već posjeduje te dokumente.“

Molimo Vas da dokumentacijom obrazložite navod „ažurirani popratni dokument“ (dokumentacijom nije navedena starost dokumenta – Izvod iz sudskog registra, Potvrda porezne uprave, Izjava o nekažnjavanju itd.)

ODGOVOR:

Vežano za pojam „ažurirani popratni dokument“, to je svaki dokument u kojem su sadržani podaci važeći i odgovaraju stvarnom činjeničnom stanju u trenutku dostave naručitelju te dokazuju ono što je gospodarski subjekt naveo u ESPD obrascu.

Naručitelj će prethodno navedeno obrazloženje pojma „ažurirani popratni dokument“ uvrstiti u tekst dokumentacije o nabavi.

3. PITANJE

„ Grupa 3, stavka 1

B02AA02 151	traneksamična kiselina	kom	amp 5 ml/500 mg	12.155“
-------------	------------------------	-----	-----------------	---------

Navedena ATK šifra označava oralni oblik za navedeni generički naziv.

Pošto tražite parenteralni oblik, predlažemo da promijenite ATK šifru: B02AA02 051.

ODGOVOR:

Prihvata se savjet gospodarskog subjekta i izmijenjena je stavka 1 u grupi 3 te sada ATK šifra glasi: B02AA02 051.

4. PITANJE

„ Grupa 6, stavka 1

J02AA01 051	amfotericin B	kom	amp 50 mg/ 15 ml	1.200“
-------------	---------------	-----	------------------	--------

Navedena stavka se u RH izvanredno unosi te postoje različite veličine pakiranja te se stoga moli Naručitelj da dopusti nuđenje samo jačine bez veličine pakiranja.

Predlažemo da izmijenite oblik lijeka i pakiranje na sljedeći način: amp 50 mg.

ODGOVOR:

Prihvata se savjet gospodarskog subjekta i izmijenjena je stavka 1 u grupi 6 te oblik lijeka i pakiranje sada glasi: amp 50 mg.

S poštovanjem,

Za Službu nabave

Josip Jerleković, struč. spec. ing. log.